blicam, ut in primo de Vitis, neque tyrannidem quamstium : neque Cynicorum rationem secuturum, ut in se- cundo de Vitis, neque unquam mendicaturum : eundemque si oculis captus fuerit, semet de medio sublaturum, ut in eodem ait. Mærore item affectum iri sapientem, ut ait Diogenes in quinto Electorum : porro litigaturum, item libros atque monumenta relicturum, non autem celebritä- tibus panegyricis daturum operam : (120) opibusque provi- surum et tempori futuro. Libenterque ruri futurum, for- tunaque reluctaturum * amicorumque nihil penes se habi- turum. Bonae famae hactenus curam habiturum quad- contemptui non habeatur : magis autem cetérī laetitia affectum iri in speculationibus. Peccata esse inæqualia. Porro bonam valetudinem quibusdam conducere, quibus- dam indifferentem esse. Fortitudinem per naturam non contingere, sed ratione utilitatis : amicitiam gratia utilitatum : iniri : a nobis tamen inchoandam : quippe et terram se- rimus : constare autem illam voluptatum consortio ac so- ciate. (121) Felicitatem bisariam intelligi, supremam illam qua in deo est, qua incrementum non admittat; adjectio- nemque et ablationem voluptatum. Imagines quoque po- siturum, si habeat, indifferenter . . . Solumque sapientem recte de musica et poetica verba facturum: carminaque . . . non facere. Alterum esse altero sapientiem. Eundem inopia laborantem questum facturum, sed ex sola sapien- tia. Principein in tempore obsequio delimiturum, gra- tificaturumque cuiilibet propter correctionem : scholam item habiturum, non tamen ut turbam duceret; recita- turumque in multitudine, sed non ultro : dogmata quoque illaturum, non quæstiones dubias : in somnis quoque sibi similem futurum ac pro amico quandoque moriturum. Ista illorum sunt placita. Sed transeundum ad epistolam est..

Epicurus Menaceo salutem.

122. Neque juvenis quispiam philosophari cun- teretur, neque senex philosophando fatigetur : neque enim intempestivus ullus est neque ad animæ sanitatem tem- pus non habet idoneum. Qui autem dicit aut nondum philosophandi tempus esse aut præterisse, ei similis est qui dicit ad beatam vitam aut nondum adesse tem- pus aut non amplius esse tempus. Philosophandum igitur et juveni et seni, illi quidem ut senescens in virtutibus vigeat præteriorum gratia, huic ut juvenis una et vetulus sit, quod futurorum careat metu. Me- ditandum ergo que faciant beatam vitam, siquidem si adsit illa, omnia suppetunt; sin autem absit, agimus omnia ut illam habeamus. (123) Quia autem assidue tē admonebam, ea et age et meditare, honeste vivendi elementa hec esse arbitrans. Primum quidem deum esse animal immortale ac beatum putans, sicut communis deo dictat intelligentia, nihil illi aut ab immortalitate alienum aut a beatitudine applica : ce- terum omne quod illius cum immortalitate beatitudi- nem servare possit, de eo crede. Nam dii sunt, et certa est illorum cognitio : non autem ejusmodi sunt cuius- modi eos plerique arbitrantur : neque enim eos quales